

# Biuletyn

## ARCHIDIECEZJI GDAŃSKIEJ



ISSN 2083-4403

Nr 23 (332) • 13 czerwca 2015

## Komunikat ze wspólnego spotkania przedstawicieli Kościoła katolickiego w Polsce i na Ukrainie

Wbieżącym roku mija 10. rocznica od historycznego momentu, gdy w Warszawie i we Lwowie – w dniach 19 i 25 czerwca 2005 roku, z okazji Roku Eucharystycznego – biskupi greckokatolicki Ukrainy i rzymskokatolicki Polski wydali wspólny list pasterski z okazji aktu wzajemnego przebaczenia i pojednania. Nawoływali w nim do wzniesienia się ponad polityczne poglądy i historyczne zaszłości, ponad kościelne obrządki i narodowość – ukraińską i polską, aby z mocą wypowiedzieć słowa: „Przebaczymy i prosimy o przebaczenie”.

Ukraińcy i Polacy mają w swej historii wiele kart dobrosąsiedzkiego współistnienia i wspólnych heroicznych czynów, niestety pamięć przechowuje o wiele wyraziściej dramatyczne wspomnienia konfrontacji niż harmonijnej współpracy. Obydwa nasze narody przeżyły straszne tragedie XX wieku, doznając ogromnych zniszczeń ze strony totalitarnych reżimów – nazistowskiego, komunistycznego oraz skrajnego nacjonalizmu. Ukraińcy i Polacy nie raz pomagali jedni drugim przetrwać te trudne do-

świadczenia. Wyrażamy nasze szczere współczucie rodzinom tych, którzy zginęli bądź ucierpieli w wyniku działań wojennych, pragniemy czynić wszystko co w naszej mocy, aby propagować pokój w relacjach międzyludzkich i międzynarodowych.

Dlatego obejmujemy chrześcijańskim spojrzeniem zarówno tragiczną przeszłość, jak i obecną dramatyczną sytuację w Ukrainie Wschodniej, zawierającą ją Bożemu miłosierdziu, a w modlitwie skierowanej do Pana dziejów prosimy, by uleczył rany historii narodów Europy Środkowo-Wschodniej.

Ważnym zadaniem stojącym przed naszymi Kościołami jest zagwarantowanie, by – budując dzisiejsze relacje między narodami i myśląc o wspólnej przyszłości – wspierać się tylko dobrymi duchowymi doświadczeniami i autentycznością Ewangelii. Pragniemy bardzo, aby dzieło pojednania narodów – polskiego i ukraińskiego – było kontynuowane poprzez konkretną współpracę, wzajemny szacunek, porozumienie i wsparcie między przedstawicielami naszych narodów i Kościołów, aby w ten sposób dawać świadectwo jedności w różnorodności i odpowiedzieć na ekspansję sekularyzmu i wojskową agresję idącą ze Wschodu.

Wyrażamy ogromną nadzieję, iż program wypracowany przez zespoły do wzajemnych kontaktów Kościoła rzymskokatolickiego w Polsce i Kościołów greckokatolickiego i rzymskokatolickiego na Ukrainie przerozodzi ideę partnerstwa między parafiami obu państw w bezpośrednie kontakty międzyludzkie, wzajemne wizyty oraz dzielenie się duszpasterskim doświadczeniem. Istotną sprawą jest również dążenie do sprawiedliwej restytucji dóbr kościelnych i uregulowanie kwestii własności świątyń.

Niech Chrystus Pan pomoże polskiemu i ukraińskiemu narodowi umocnić dobre sąsiedztwo, abyśmy mogli dzielić się naszym duchowym bogactwem na większą chwałę Bożą!

# Komunikaty

## II Ogólnopolskie Forum Chrześcijańskie Wiara w biznesie

Ogólnopolskie Forum Chrześcijańskie odbędzie się 20 czerwca br. w Warszawie na Uniwersytecie Kardynała Stefana Wyszyńskiego (ul. Wóycickiego 1/3, Audytorium Maximum - Aula Schumana), początek o godz. 9.00. Wszelkie informacje dostępne są na stronie internetowej: <https://rejestracja.wiarawbiznesie.pl>. Wiara w biznesie to inicjatywa stworzona przez katolików, która ma na celu jednoczyć chrześcijan – ludzi sumienia – aby swoją postawą dawali świadectwo o wierze zarówno w życiu zawodowym, jak i osobistym. Skierowana jest przede wszystkim do przedsiębiorców a także do dyrektorów, menedżerów, prawników, lekarzy, wykładowców, studentów oraz tych, którzy chcą zmienić świat zaczynając od siebie.

► 20 czerwca 2015

## Komunikat w sprawie zbiórki ofiar na rzecz Gdańskiego Seminarium Duchownego w Dekanacie Morskim, Puckim i Żarnowieckim

Zgodnie z komunikatem Księdza Arcybiskupa Metropolity z dnia 7 listopada zbiórka ofiar na potrzeby Gdańskiego Seminarium Duchownego w parafiach Dekanatu Morskiego, Puckiego i Żarnowieckiego odbędzie się w niedzielę 21 czerwca 2015 roku. Przedstawiciele Seminarium przybędą do każdej parafii i włączą się w liturgię poprzez wprowadzenie do Mszy św., wygłoszenie homilii lub odczytanie listu. Zbiórkę należy zapowiedzieć z ambon w niedzielę poprzedzającą (14 czerwca), a zebrane na tacę ofiary przekazać w całości bezpośrednio delegatowi Seminarium.

## Wieczór chwały Wolę niebo

20 czerwca 2015 (sobota), o godz. 19.00, w parafii pw. NMP Matki Kościoła i św. Katarzyny Szwedzkiej (ul. Marynarki Polskiej 148, Gdańsk Zielony Trój-

ką) odbędzie się Wieczór chwały, organizowany przez wspólnotę Ucho Igielne.

W programie: konferencja, świadectwo, pantomima, Eucharystia, modlitwa wstawiennicza, czuwanie i agapa.

► 20 czerwca 2015

## Spotkanie dla katechetów Archidiecezji Gdańskiej

Zapraszamy serdecznie wszystkich Katechetów Archidiecezji Gdańskiej – księży, siostry zakonne i osoby świeckie, na spotkanie z Arcybiskupem Metropolita Gdańskim Sławojem Leszkiem Głódziem, które rozpocznie się w sobotę, 20 czerwca 2015 r. o godz. 11.00 modlitwą Liturgii Godzin w Auli Jana Pawła II w Gdańsku Oliwie. W programie spotkania między innymi: wykład pt: „Czy Internet to samo zło? Między cyberprzemocą a smartfonem na katechezie”. Wykład poprowadzi Pani Magdalena Guziak - Nowak (redaktor naczelny dwutygodnika dla młodzieży Droga, dziennikarka Przewodnika Katolickiego, specjalista do spraw komunikacji społecznej).

► 20 czerwca 2015

## Zaproszenie na uroczystość święceń diakonatu

Zapraszamy do udziału w uroczystości święceń diakonatu, które odbędą się w sobotę, 20 czerwca br. o godz. 10.00 w Sanktuarium Matki Bożej Fatimskiej w Gdańsku Żabiance. Pamiętajmy o kandydatach do święceń w naszych codziennych modlitwach.

► 20 czerwca 2015

## XXI Ogólnopolski Festiwal Piosenki Religijnej Bory Tucholskie

W dniach 11 lipca i 12 lipca 2015 r. w Tucholi – Rudzkim Moście odbędzie się XXI Ogólnopolski Festiwal Piosenki Religijnej – Bory Tucholskie 2015 pod hasłem: „Błogosławieni miłośnicy, albowiem oni miłosierdzia dostąpią”. Zgłoszenia do 8 lipca 2015 r. należy przysyłać na adres parafii: Parafia

pw. Opatrzności Bożej, ul. Jana Pawła II nr 1, 89 – 500 Tuchola (e-mail ks. Proboszcza: wherold@tuchola.pl). Szczegółowy program dostępny jest na stronie festiwalowej: [www.parafiarudzki-most.pl](http://www.parafiarudzki-most.pl).

► 11-12 lipca 2015

## Rocznica święceń kapłańskich Arcybiskupa Metropolity Gdańskiego Sławoja Leszka Głódzia

Dnia 14 czerwca br. (niedziela) mija 45 rocznica święceń kapłańskich Księdza Arcybiskupa Metropolity Gdańskiego Sławoja Leszka Głódzia. Wiernych prosimy o modlitwę w intencji Księdza Arcybiskupa Metropolity, zaś kapłanów - w miarę swoich możliwości duszpasterskich - zapraszamy do koncelebry (14.06.2015, Kolegiata pw. św. Ignacego Loyoli w Gdańsku Starych Szkotach, godz. 11.00; prosimy o zabranie alby i stuły koloru białego/złotego).

► 14 czerwca 2015

## Poświęcenie tablicy upamiętniającej 28. rocznicę spotkania św. Jana Pawła II z młodzieżą na Westerplatte

Dnia 13 czerwca br. (sobota) o godz. 17.00, u podnóża kopca Pomnika Obrońców Wybrzeża na Westerplatte, Ksiądz Arcybiskup Metropolita Gdański Sławoj Leszek Głódź poświęci tablicę - epitafium, zainicjowaną przez Stowarzyszenie Godność, na której umieszczony będzie fragment homilii św. Jana Pawła II wygłoszonej przed laty w tym miejscu.

► 13 czerwca 2015

## XXXIV Ogólnopolska Pielgrzymka na Jasną Górę w intencji trzeźwości i odnowy moralnej Narodu Polskiego

Zapraszamy na Pielgrzymkę Apostolstwa Trzeźwości na Jasną Górę. To okazja dla wszystkich,

którzy pragną modlić się do naszej Matki o umocnienie trzeźwości w Narodzie Polskim. Ponadto jest to szansa na spotkanie i integrację środowisk trzeźwościowych z całej Ojczyzny. W roku 2015 Pielgrzymka odbędzie się w dniach 20 i 21 czerwca. Jej wezwaniem będą słowa: „Abstynencja dzieci troską rodziny, Kościoła i Narodu!”. Zaproszenie skierowane jest do wszystkich, zarówno dzieci jak i dorosłych, którzy mają świadomość, jak doniosłą rolę odgrywa trzeźwość w życiu człowieka, rodziny i Narodu. Tych, którzy nie będą mogli przyłączyć się do Pielgrzymki, prosimy o modlitewne wsparcie oraz osobiste świadectwo abstynencji i trzeźwości w swoim lokalnym środowisku.

W programie:

Sobota 20.06:

17.00 rozpoczęcie pielgrzymki (Kaplica św. Józefa)

21.00 Apel Jasnogórski

21.30 Msza św. w Bazylice

Niedziela . 21.06:

7.30 droga krzyżowa na Wałach

9.30 uroczysta Msza św. w Kaplicy Cudownego Obrazu

► 20-21 czerwca 2015

## Jubileusz Ruchu Rodzin Nazaretańskich

W tym roku Ruch Rodzin Nazaretańskich obchodzi jubileusz 30-lecia istnienia w Polsce i za granicą. W naszej archidiecezji Ruch będzie świętował 15-lecie działalności w sobotę, 20 czerwca br. Uroczystości odbędą się w Sanktuarium w Gdańsku-Matemblewie. Z okazji tego jubileuszu ukaze się folder przedstawiający założenia i historię Ruchu. Będzie to okazja do zaprezentowania duchowości nazaretańskiej służącej rodzinie oraz wszystkim dążącym do świętości w realiach życia codziennego.

► 20 czerwca 2015

## 100 ekozmywarek dla 100 rodzin

Caritas Archidiecezji Gdańskiej zaprasza wszystkie rodziny wielodzietne 4+ (czworo dzieci i więcej), z terenu naszej archidiecezji do wzięcia udziału w konkursie ekologicznym pn.: "Nowe ze starego"

promującym idee dbania o środowisko naturalne. Rodziny, które zwyciężą w konkursie otrzymają energooszczędne zmywarki.

Mamy do rozdania 100 zmywarek!

By mieć szansę na zmywarkę rodzina powinna stworzyć NOWY przedmiot użytkowy. Przedmiot zrobiony powinien być ze STARYCH rzeczy i materiałów, rozumianych jako surowce wtórne. Czyli różnego rodzaju odpady, materiały lub zużyte produkty, które nadają się do ponownego wykorzystania.

Prezentacje wykonanej pracy, czyli nagrany 1-minutowy filmik lub 10 zdjęć należy dostarczyć do dnia 25 czerwca 2015 r. Więcej informacji o konkursie na: [www.gdansk.caritas.pl](http://www.gdansk.caritas.pl).

Program współfinansowany jest ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku.

**Ks. Janusz Steć**  
Dyrektor Caritas Archidiecezji Gdańskiej

## Szkolenia dla wolontariuszy Świątowych Dni Młodzieży 2016

Katolickie Stowarzyszenie Młodzieży Archidiecezji Gdańskiej w ramach przygotowań do Świątowych Dni Młodzieży w Archidiecezji Gdańskiej organizuje cykl szkoleń przygotowujących wolontariuszy do jak najlepszego przyjęcia młodzieży w parafiach. Szkolenia składać będą się z części teoretycznej i praktycznej zakończona certyfikatem odbytego szkolenia.

### Terminy oraz tematy szkoleń:

1. 13.06.2015 - Zasoby Ludzkie (grupa 50 osób) godz. 10:00
2. 14.06.2015 - Zasoby Ludzkie (grupa 50 osób) godz. 10:00
3. 20.06.2015 - Social Media (grupa 50 osób) godz. 10:00
4. 21.06.2015 - Social Media (grupa 50 osób) godz. 10:00
5. 26.09.2015 - Kulturoznawstwo (grupa 25 osób) godz. 10:00
6. 27.09.2015 - Kulturoznawstwo (grupa 25 osób) godz. 10:00
7. 10.10.2015 - Kulturoznawstwo (grupa 25 osób) godz. 10:00
8. 11.10.2015 - Kulturoznawstwo (grupa 25 osób)

godz. 10:00

Szkolenia odbywać będą się w Centrum Duszpasterstwa Młodzieży Archidiecezji Gdańskiej, Gdańsk Wrzeszcz ul. Juliusza Słowackiego 79.

Koszt Szkolenia wynosi 50 zł (cena obejmuje: trenera, poczęstunek, obiad oraz materiały dydaktyczne dla każdego uczestnika)

Zgłoszenia proszę kierować najpóźniej 10 dni przed danym szkoleniem do Karola Przybysz - Prezes Katolickiego Stowarzyszenia Młodzieży Archidiecezji Gdańskiej na emaila: [ksmag@wp.pl](mailto:ksmag@wp.pl)

Do Centrum Duszpasterstwa Młodzieży można dojechać z dworca Gdańsk-Wrzeszcz autobusami: 116, 110, 142, 157, 227, 126.

## Informacje o zapisach do wolontariatu, który będzie posługiwał podczas Tygodnia w Archidiecezji Gdańskiej w ramach Świątowych Dni Młodzieży 2016

Wydział Duszpasterstwa Młodzieży informuje, że trwają zapisy do wolontariatu, który będzie posługiwał podczas Tygodnia w Archidiecezji Gdańskiej w ramach Świątowych Dni Młodzieży 2016.

Chodzi o dni 20–25 lipca 2016 roku w parafiach Archidiecezji Gdańskiej a nie w Krakowie. Zapraszamy osoby (na dzień dzisiejszy) pełnoletnie, które mają doświadczenie pracy w wolontariacie, pomagały przy organizacji dużych imprez masowych (takich jak Euro 2012, imprezy miejskie lub sportowe, koncerty, Lednica lub Taize). Kandydaci powinni (przynajmniej w stopniu podstawowym) posługiwać się jednym z języków: angielskim, niemieckim, francuskim, hiszpańskim, portugalskim lub rosyjskim.

Prosimy o pomoc nauczycieli i wykładowców wyższych uczelni w poprowadzeniu językowych spotkań wyrównawczych dla przyszłych wolontariuszy.

Zapraszamy do współpracy wszystkich, którzy po studiach lub kursach zarządzania i administracji, mogliby pomóc w opracowaniu planów logistycznych spotkań ŚDM 2016 w naszej Archidiecezji.

Osoby, które będą chciały się zapisać powinny podać następujące dane: imię i nazwisko, adres zameldowania i zamieszkania, pesel, numer telefonu komórkowego oraz adres mailowy. Zgłoszenia prosimy

kierować na adres: [sdm2016gdansk.wolontariat@gmail.com](mailto:sdm2016gdansk.wolontariat@gmail.com)

**/-/ Ks. Stefan Pasternak**  
Kancierz Kurii

**/-/ Ks. Krzysztof Nowak**  
Koordynator Przygotowań do ŚDM

## Informacja o procedurach związanych z uczestnictwem w ŚDM

Wszystkie osoby, które będą chciały wziąć udział w Świątynnych Dniach Młodzieży w Krakowie, w dniach 26–31 lipca 2016 roku, informujemy, że zapisy rozpoczną się od 1 lipca 2015 roku. Zostanie wówczas uruchomiony system elektroniczny, do którego trzeba się będzie wpisać osobiście (lub grupowo, przez osobę odpowiedzialną). Informacji w tej sprawie udziela Wiktoria Czekaj (Przewodnicząca Komitetu Organizacyjnego). Prosimy o kontakt z nią pod numerem telefonu: 884 900 015 lub mailowo: [wikacze@gmail.com](mailto:wikacze@gmail.com)

## Diecezjalne Punkty Przygotowań Archidiecezji Gdańskiej na Świątynne Dni Młodzieży w lipcu 2016 r.

Wydział Duszpasterstwa Młodzieży przedstawia listę Diecezjalnych Punktów Przygotowań i przyjęcia młodzieży, która przyjedzie do Archidiecezji Gdańskiej na ŚDM w dniach 20–25 lipca 2016 r. w ramach Tygodnia poprzedzającego spotkanie w Krakowie. Lista została zatwierdzona decyzją Arcybiskupa Metropolity Gdańskiego Sławoja Leszka Głódzia i przedstawiona na spotkaniu Księży Dziekanów i Rady Konsultorów w dniu 3 lutego br.

- ▶ 1. Parafia Archikatedralna pw. Św. Trójcy w Gdańsku-Oliwie
- ▶ 2. Gdańskie Seminarium Duchowne
- ▶ 3. Bazylika Mariacka w Gdańsku (miejsce celebry dla wszystkich uczestników)
- ▶ 4. Parafia pw. św. Brygidy w Gdańsku (Nowa Ewangelizacja)
- ▶ 5. Parafia pw. Św. Ojca Pio w Gdańsku-Ujeściuku
- ▶ 6. Parafia pw. Najświętszego Serca Jezusowego w Gdańsku-Wrzeszczu (punkt prowadzony przez

Diecezjalne Duszpasterstwo Studentów

- ▶ 7. Parafia pw. Św. Walentego w Gdańsku-Matarni (Neokatechumenat)
  - ▶ 8. Parafia pw. NMP Królowej Różańca Świętego w Gdańsku-Przymorzu
  - ▶ 9. Parafia pw. Opatrzności Bożej w Gdańsku-Zaspie
  - ▶ 10. Parafia pw. Św. Michała Archanioła w Sopocie
  - ▶ 11. Parafia pw. Chrystusa Króla w Gdyni-Małym Kacku (Ruch Światło–Życie)
  - ▶ 12. Parafia pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Gdyni
  - ▶ 13. Parafia pw. Św. Jadwigi w Gdyni-Bernadowie
  - ▶ 14. Parafia pw. Niepokalanego Serca Maryi w Gdyni-Karwinach
  - ▶ 15. Parafia pw. Św. Mikołaja w Gdyni-Chyloni
  - ▶ 16. Parafia pw. NMP Wspomożenia Wiernych w Rumi
  - ▶ 17. Parafia pw. Wniebowzięcia NMP w Redzie
  - ▶ 18. Parafia pw. Św. Antoniego w Redzie
  - ▶ 19. Parafia pw. Chrystusa Króla w Wejherowie (Katolickie Stowarzyszenie Młodzieży)
  - ▶ 20. Parafia pw. NMP Królowej Polski w Wejherowie
  - ▶ 21. Parafia pw. Świętych Apostołów Piotra i Pawła w Pucku
  - ▶ 22. Parafia pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Pszczółkach
  - ▶ 23. Parafia pw. Wniebowzięcia NMP w Żukowie
  - ▶ 24. Parafia pw. Św. Stanisława Biskupa w Leźnie
  - ▶ 25. Parafia pw. Św. Apostołów Szymona i Judy Tadeusza w Chwaszczynie (Katolickie Stowarzyszenie Młodzieży)
- We wszystkich sprawach związanych z przygotowaniem do ŚDM 2016 należy kontaktować się z Koordynatorem Diecezjalnym, którym jest Ks. Krzysztof Nowak, Archidiecezjalny Duszpasterz Młodzieży  
Kontakt: tel. 513–390–514

## W najbliższym czasie

### Rekolekcje Kapłańskiego Klubu Motocyklowego

W dniach 7-10 września 2015 w Wyższym Seminarium Duchownym w Częstochowie odbędą się rekolekcje kapłańskie dla księży z ogólnopolskie-



go klubu motocyklowego „God'sGuards”, które poprowadzi Ks. Prałat Jerzy Kuliberda, kapelan klubu motocyklowego MotoGuzzi Club Poland.

Do udziału serdecznie zapraszamy wszystkich księży klubowiczów oraz sympatyków. Początek 7 września o godz. 18.00. Przyjazd najlepiej motocyklem. Zakończenie w godzinach południowych 10 września.

Zgłoszenia uczestnictwa należy kierować do sekretariatu czapteru częstochowskiego God'sGuards – ks. Tomasz Turczyn tel. 693822899 lub ks. Janusz Parkitny tel. 691081616.

► 7-10 września 2015

## Rekolekcje powołaniowe dla młodzieży żeńskiej

**R**ekolekcje powołaniowe dla młodzieży żeńskiej od 16 do 35 r.ż.; Zabierz ze sobą: otwarte serce, Pismo Święte, zeszyt do notowania, śpiwór, ciepłe ubranie i kapcie. Rekolekcje prowadzone przez siostry przeżywamy w atmosferze wyciszenia i modlitwy. W programie dnia: Eucharystia, konferencje, różaniec, Adoracja, lectio divina. Okazja także do poznania siostr i ich życia we wspólnocie... do przyjrzenia się im z bliska.

Dom p/w MB Częstochowskiej, Karmelitanki Misjonarki Terezjanki (CMT), ul. Kujawska 44, 81-862 Sopot; tel.: 58 551 76 32; e-mail: cmt\_sopot@wp.pl, web: cmt.karmel.pl

► 14-17 sierpnia 2015 r.

## Planowane wydarzenia

### Kurs ceremoniarza

**W** dniach od 23 (wyjazd wieczorem) do 31 lipca 2015 r. w miejscowości Ochotnica Dolna w Gorcach odbędzie się KURS CEREMONIARZA połączony z wypoczynkiem w górach. Każdego dnia przewidziano zajęcia liturgiczne oraz w ramach wakacyjnego wypoczynku wycieczki piesze i autokarowe. Kurs zakończy się egzaminem. Całkowity koszt

– 550 zł.

Bardzo proszę, aby kierować na kurs osoby, które chcą się zamiłowaniem do liturgii, a ich wiedza połączona z doświadczeniem będzie pomocą w przygotowaniu i prowadzeniu akcji liturgicznych parafii. Kurs przeznaczony jest dla ministrantów od III klasy Gimnazjum (rocznik 1999) i starszych.

Jestem świadomy długiej przerwy w organizacji kursu ceremoniarza w naszej Archidiecezji oraz bardzo dużego zainteresowania tegorocznym kursem. Skutkiem tego jest zapewne większa ilość chętnych niż maksymalna ilość uczestników, którą można jednorazowo zabrać do Ochotnicy. Dlatego postanowiłem, że W TYM ROKU W KURSIE CEREMONIARZA MOŻE WZIĄĆ UDZIAŁ TYLKO JEDNA OSOBA Z PARAFII.

Chcę uniknąć sytuacji, w której z jednej parafii jadą dwie lub trzy zgłoszone osoby, natomiast z drugiej nie jedzie nikt. Jeśli ilość chętnych będzie bardzo duża rozważę organizację dodatkowego kursu ceremoniarza podczas ferii zimowych w roku szkolnym 2015/2016.

Zgłoszenia przyjmowane są do niedzieli - 14 czerwca br. Ilość miejsc jest ograniczona dlatego przy zapisach decyduje kolejność zgłoszeń. W przypadku kiedy zostaną wolne miejsca parafia będzie mogła zgłosić drugą osobę. Zgłoszenia może dokonać ksiądz proboszcz lub ksiądz opiekun wspólnoty: telefonicznie lub mailowo (nr kom i mail jest podany w lewym górnym rogu w/w wiadomości).

Więcej informacji na stronie internetowej: [www.knc24.pl](http://www.knc24.pl)

DO FUNKCJI CEREMONIARZA I STOPNIA NALEŻY:  
przygotowanie i posługa w liturgii z udziałem biskupa /ceremoniarz pontyfikalny/  
przygotowanie i posługa w liturgii Triduum Paschalnego  
przygotowanie i posługa w uroczystej mszy świętej /bez udziału biskupa/  
obsługa mszału w czasie liturgii  
przygotowanie mszału i ksiąg liturgicznych  
prowadzenie procesji czytających, darów ofiarnych itp.  
wyznaczanie funkcji /asyst/ liturgicznych

DO FUNKCJI CEREMONIARZA II STOPNIA NALEŻY:

przygotowanie i posługa w liturgii Triduum Paschalnego  
przygotowanie i posługa w uroczystej mszy świętej

/bez udziału biskupa/  
obsługa mszału w czasie liturgii  
przygotowanie mszału i ksiąg liturgicznych  
prowadzenie procesji czytających, darów ofiarnych itp.  
wyznaczanie funkcji /asyst/ liturgicznych

DO FUNKCJI CEREMONIARZA III STOPNIA NALEŻY:

pomoc w przygotowaniu liturgii Triduum Paschalnego  
posługa i pomoc w przygotowaniu uroczystej mszy świętej  
przygotowanie mszału i ksiąg liturgicznych  
prowadzenie procesji czytających, darów ofiarnych itp.

## W mediach

### Radio Plus

CODZIENNIE (PONIEDZIAŁEK – PIĄTEK)

Ewangeliarz

7 dni w tygodniu, zawsze o 6.10 fragment Ewangelii na dany dzień z komentarzem ks. Grzegorza Michalczyka.

Wieki Wieków

Codziennie o 6.50. Program Artura Moczarskiego – kalendarium i sylwetka patrona dnia.

Nocne Światła

Od poniedziałku do czwartku od 23.00 do 01.00 prowadzona przez Pawła Krzemińskiego z udziałem gościa (duchowny, socjolog, psycholog, filozof) i słuchaczy (telefonicznie). Tematyka wywodząca się wprost z Dekalogu, człowiek w

NIEDZIELA

7.00

Radiowy przekaz Mszy św. z kościoła św. Brygidy w Gdańsku.

7.50

„Rozmowa z metropolitą” - cotygodniowa rozmowa Adama Hlebowicza z metropolitą gdańskim arcybiskupem Sławojem Leszkiem Głódziem na najbardziej aktualne tematy Kościoła, Polski i świata.

8.00 – 9.00

„Ósma Godzina Czytań”

Biblijna audycja Artura Moczarskiego emitowana w niedzielę o 8.00, której punktem wyjścia do rozmowy jest cytat z Pisma Świętego. Rozważania na temat treści i przesłania w nim zawartego w kontekście wartości chrześcijańskich.

9.00 – 9.05

Serwis Z Życia Kościoła

W niedzielę po wiadomościach o 9.00 specjalny serwis dotyczący spraw Kościelnych. Dodatkowe podsumowanie informacji z tygodnia.

9.05 -10.00

„Plus znaczy więcej” – Iwona Demska wraz z zaproszonymi gośćmi opisuje ich pasje, zaangażowania, ważne wydarzenia z zakresu kultury, religii i obywatelstwa.

11.00 – 12.00

Kościół Wczoraj, Dziś i Jutro

Piotr Zworski rozmawia z ekspertami, duchownymi, dziennikarzami KAI

20.00 – 20.59

Obrazy Z Historii Kościoła

Program historyczny Marcina Bąka. W audycji poruszane są kwestie związane z udziałem Kościoła w życiu i rozwoju Polski oraz Europy na przestrzeni wieków.

Emisja o 20.00

21.0 – 21.59

Obserwatorium Radia PLUS

Autorska audycja Patrycji Michońskiej nadawana w niedzielę o 21.00 wspierająca Naukę Kościoła i wartości chrześcijańskie.

PONDZIAŁEK

20.00 – 22.00

Kościół Według Marka

Poniedziałkowy wieczór to tradycyjnie czas Marka Zająca i jego gościa (osoba duchowna).

Audycja oparta na interakcji ze słuchaczami, odpowiedziach na pytania, życiowych drogowskazach.

### Telewizja Gdańsk

**Magazyn katolicki „Droga” w TVP Gdańsk** pod redakcją Jolanty Roman-Stefanowskiej.

Najbliższa emisja w niedzielę 7 czerwca 2015 roku o godz. 18.00. Powtórka programu w poniedziałek dnia 8 czerwca o godz. 19.30.

Po emisji tego programu następuje przerwa letnia i Magazyn Katolicki nie będzie emitowany.

### Radio Gdańsk

**Niedziela 7.05–7.25 „W Drodze”** (magazyn katolicki)

## „Gość Niedzielny”

Zapraszamy do lektury gdańskiego wydania tygodnika „Gość Niedzielny”.

► Ks. Rafał Starkowicz - „Mamy do siebie blisko” Światowe Dni Młodzieży. – ŚDM są spotkaniem z Kościołem młodym, ciekawym, wesołym, eksplodującym radością i potencjałem. Pokazują wspólnotę

chrześcijan z zupełnie innej perspektywy niż współczesne, niechętne chrześcijańskim wartościom media – mówi pracujący we Lwowie ks. Rostyslav Pen-diuk.

► Jan Hlebowicz - „Różaniec nie dla mięczaków” Z Maciejem Brzostkiem, bokserem, trenerem MMA, o modlitwie przed walką, niegrzecznych chłopcach, krzyżu i testamencie żołnierzy niezłomnych rozmawia Jan Hlebowicz.

